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Deportament Padatkl:J. ad Tbwarowi Usfug: 

MihiSterstwo Rn:ans6w 

System 'Zwrotu poc!atku VAT podr:o:inym ureg.ulow..any Jest w P'olsc:e- w Ustawle z 'dnia 

II rr\arca 2:604 r. :o pQdatku od tPWqrOw i USh.!'8 {Qatej }aka: .. Usta'Nao vArl W zasadhiqej a~p 

obeCTlie o.bawiqzujijce przepisy fCJn.kcjonuJCI. ViI po!skim porIqdku pr::awnym cd c:!nia 5 kwietnia 

2004 r. Od tamtego czasu zmi'an'ie ulegty nie tylko okDlicznosci ma'kro- i mikroekonDmiczne 

wpiywajqce .M za.lnteresowan~ padroinych systemem tax free, lea t ald.e na~dzia 1. 

i instrumenty, przy wykorzystaniu Ict6rych procedura zwrotu podatlwVAT mogtaby b.vC rea fizowa,na, 

biOfqCPod' uwaR~. post~p technologicmy j digitafizacj~ ,proces6w. Dlatego tel., 

. poddac: pod rczwag~ P-a-nu Dyre.:ktpro.wi 

moilfwe zmiany Itt Lfst:awie a VAT, a takie w zwrqzanych Z' niq aktaa:h wykorrawczych., do.tycz.q,ce 
fimRqaoowania w Polsce systemu zw'roto podatku VAT podr6ioym. 

lest ,podmrotem wykcmujq:cym dziatatnosc w zakresie zwrotu (XIdatku 
VAT podnililym w tamachtzw. procedurytdx.[ree. 

- · 



P'ropozycje zmlan w UstaWi-e 0 VAT 

Wymogi-dotyctgce sprz:ed:aW.cow realiZ"lJj,gcych zwrot.podatku VAT p0:dr6inym 

W ·art. 127 ust. 1 U~awy 0 VAT uregutowane zostaty wymogi, kt6re spefnic musi spnedawc:.a:chqcy 

U"eo;ilizowa,¢ podfoinemu zwrot podatku VAT w- rarnam procedur.y t-ax free. N~ gro,ncie Q,becnre 

oboWiqzujqcyth ptlepls0w wymog; Ie' dotyCZq: Ii) pesiadani. statusu podiltnih pa$tku VAI;. 

(Ii} pr.owad:zenia ewidencJi sprzedaiy'przy $.tosQwaniu.kas rejestrujqcycn; Ora'Z mil zaw~r.da um'owy 

w sprawie· zw",tu podatku przynajmniej l jedoym z podmiotow prowarlz<[cych dzialajnost 

w'zakresie dokonyw-ania zwrotu podatku VAT podroi:nym. 

opisany powyi:ej wym6g prowadzenia ewiclencjJ spr:zedaiy Pt7V lastosQwaniu k-as­

rejestrl,.l.fq,cych nj~ uwz.gl~dnla szerokie.go charakteru dziafafnosci sprz.edawcdw, proWadt<tcvdi 

sprzedai przez Internet, w- tzw. systemie "Click and ·CoIlect'" (tl. zamowi.enie OI az pfatnoSt pnez 

Irltemer, wys,¥fka kUrierska do 5.klepu oraz odbi6t: towaru w. sklepie na terenie Polski). Nalezy w tym 
m[ejscu zw~6cit uw.a.g~ n~ fakt zVy'oJn.ienia·z obowiqzku pfowadzenia. ewidencji p-rzy zaStQ.$owan~u leis 
reje.strojq.cych r reje5trowania zreafizo-wanych transakcji. przy wykorzystanru i;nnego. d(),w.odM 

sprz.edaty (np. f.:Iktury·wystawionej na os~ fi-zyczn'l nieprowadzqCC!. ch,a-tal-n-osci gos.podar~). ·W 

.zwiqzk1.J. z tyro, 

przepisu: 

.M.127. 

pod rozwag~ moiliwosc wprowadzenia nastE::pujq-CEgo br:zmieni:a· t-e:go, 2 

L Zwrot podatku. a kt6rym mowa wart. 126 ust. 1, przys.tUgUjE W pr2ypadku zakupu to~r6w 
u podatnik6w ... zwanyth dalej "..sprzedawcamj" '. ktorz.y; 

1) sii 'Zarejestro~.ni jaRo podetnky pod.;atku, otaz. 

2} prnw.adi.'l ewidencJe 5przeQai:y przy zastosowaniu ka,s reJestnJjqcych.,_ chvw te ewid,encjg 

sp.rz:edaiy pr-owad1!O n-a jest w innycn spas,sb, obejmujq,cy wystawier.fe j wydanie nabyw"CY 
~'nh-€go. nii: para,gon flskalny dowodu sprzedai:y, oraz 

3) zawarli umowy w sprawie .zwrotu podatku przynajmniej .Z· jednym z podmiot"6w,_ 

prowadzqcych d2:iatalno~c w -zakres.ie zwrotu podatku podr6i:nym, zw.anyrril darej 

...opera-tor-a-mi" . 

wpr.owadzenle taklego rozwiqzanra ro~zerzy katalog podmtotow (sprzedawCow'); 

u k:t6ryth zakup tGwarow prz'ez podr6i.nego uJ2l-rawniaf,by go, po spetnieniu o1<r.e5lonych W lJ5'tawie 

D. VAT wymog.C>w. do ubiegania 5i~ 0 zwr:o.t podatku VAT. 7akupy pl4ez ll'ltemetstaj'l si~ c.or.az bardziej 

popula_me, powsti;ljq specjalne punkty o.dbioru na teren ie Polski, a podr6z.r:d dokonuj~cy .~a~w w 
ten spo:s6b pazbawi'eni Sq' moiJlwos:ci zwrotu pod'atku VAT 



Dod'at'i;:owo, sprzed.awcy realizuj-~cy zwrat podatJcu VAT podroi'nym.. zgodnie z ad.- 127 usL 411stawy 
oVAl, lobow.i<tzani Sq do podj~da rraStE::pujqcych dziatari: N pOinforrnowani<! naezetnika--un~dtl, 

~rbo\Nego na pfSffiie, ie sq sprzedaw.cami; (ij) zapewnienia podroi:nym pisemneJ rnformacji 

a z;:J,sadach ~0"tu: podatku w czterech jE;:zyhch: polskim, angiel'skim, niemiec'ki"m i rosyjskim; 

tiii} oznaczanl~1' purrlct6w.spnedaiy znaRiem informuj-qcym podr.6Zliych 0 moiliwos-d z-akupu w. tych­
punllicb tbwar6w" ad kt6r:ych pr:zystuguje zwrot po.datku; OJ:aZ: (illl poin.f.or:mowanfa· naczelnika 

u~du s:kCl"rl:JOVlego 0 mi'ej5'Cu, gd.zie' podr6"iny dokoriujqc:r u niego zakopu tawarow moie odebral 

podat'e:k Of~ ~ kim ina za~<;f.rtq umQw~ o. zwrol: podCitku...- f przedtoienia kopii tych wnow.. 

Doty~hcZtl:5o'We do~w1.:ada.:enia zWlq.zane z funkcjnrmwan'jem systemu tax free w Po"lsc:e wskazuJq 
'n.a" konieemaSC dostosowania ornawianego prze:prsu do,obernych reati6w. rynkowych_ To dO'-deqtZJT 

sprzedawcy pozostawiorra powinna bye kwestia- wyboru . .i-E;:zykOw, w jalcich infbfl'nacia 0 lasadach 

zWJ"otu pod'at.ku b~1.ie u·dos'tE;.pniania: kHentom i w j-akiej form,ie, 'w tyni W forrnfeeJektr.onicznei. Od_ 

2004 r. istotnre rozwin"E;fa si~ infrastruktura dostlWno:sc podmiot.P'-N: {miej.sc.},. 

w kt6tych moiliweJest dokQoani-e' zwrbtu podatku VAT. W pr-<i-ktyce zatem wskazariie nacz-elni~Owi 
un~ sKarhowego "pr'reZ 'sp~el:fciWCE;: mi-ej sc.a~ gdzie podr6i:ny moie odeb.rac podatek., m0-ze bye-

tstotnie diruqn.ione. Dlategp teZ. . nast~pujqa:. zrniany w ~kr.esie teg'O przepisu: 

HArtIn, 

-4. Spaedawcy s~. I.Obowlijzani: 

1j ppil'"lformov/q.c nacz:elnika u~du. skarbowego, i.e s<I: sprzedawcami;: 

2} za-pewnk .,P0d:r6inym informacj~ 0 zasadach zwrotu podatku; 

3)' oznoczyc punkty sprz:ed:a±y znaki:em in"farmuJ"CtC¥m pm:lr6Z:nych a moilfwoSa za.kupu. w tYdr 
puhktach tQwaiUM(,od icti:\rych przys!uguje zwro! podat""; 

41 poinJm'fnOVJat naez.elnika u~o skarbowego '0 operatorach, Z kt6rymi majq zawarte umowy.o 

zwrot podatiq,l, i 'p':r~.edfoi:yc kopie tych um6w," 

Forma zwTotu. pod-atku VAl podr6znym 

Obecnie ,iwrot podatku V-AT w ramach pracedury tax free, zgodn'ie z art. 127 us:!:. 5 ustawy 0 VAT, 
moze bye dokonywaflY jedynie w ztotych, prrez 5przedaw~ tub podmioty -prowadziice dliata lnosc 
W lavesie Z'WTotu podatku VAT podriSinym (operatorow). Przep'is tenstanawi dodatkowo, ie zwrot 
maze bye .dokonywarw oW formie wyptaty got6wkowej tub poletenia p-rl:elewu~ czeku_ 

rmrachunkow~o lub kart:¥ pfatn!czej. 



"','. : 

, 
" 1_' 

" ' \ ,' .. 

PfZYWorany powyiej pr2Epts wprawadza bard-zo r.estrykqd,ne w:ymegi w zait.resie formy zwrotu 

podatku VAT podrMrrym, ~6re niekoniecrn ie przystaj,q do a~ualnych ~otTzeb pod1"ozny.ch. Wydaje 

si~ ie' ogr<3nk:zenie waluty zwrotu wyf-qcznie do poJs-ldej waJuty' nie znajduJe zastosowania 1 istot.nre 

ogranicza m-GtHwoSt wy-korzysta,rU-a przez podc6in-eg.o srodkaw, paysJl:Jguj'lCf,Ch mu z tytutu zwrotu 

podatku VAT. w-ga-eg6lRosti w sytuacji zagranicm'(.Ch podrdfuvch, ktorym flaSla ...-valuta jest matD 

PRYdatna w kh kraj-u ojc:rystym .. Dod-atkowo, wskazany w ustawie zamk1"li~ty w.achlarz' sposobew 

refundaqi! wyt'qc:z:aiq.cy moinWDSC' WVp.f'aty za pomocq' np. nowoczesnyc-h por-tfeU cyfrowych 

i inilych moiUwych Fozwiqzan, jakie. dale postw technolQgiczny" nle obeimujCl wszystkich pc&,aci 

zWrot Q., Jct:6re sq poi:~dQtie- przez. podr6inych, a' funkt::j-onujCl z powodzeniem IN iooyeh kraj.ach 

w EUtbpie 1 na' 5wiecie, t-akie ja_k na prtykla'Cl portfeJe cyfrbwe AliPay, WeChat j UnionPay Wa'l~t. 

w- sz:czeg6lnosci p.oi-qdane pr.z.ez ~dr6i:nych z Azji. 

Wobec tE;ga, zaproponowali: na5t~puj~ce brzmienie.ww. przepisu:: 

.Art.127: 

5. Zwrot podatku .pQdrOmym jest dtikonywany p:rzez sprzedawcE;: lub aperatora w formle wyptqty 

gdt6w.kowej lub bezgot6wkowej:'" 

Takie Qkr.eSienie form, zwrotu 'z. jednej strony uczyn-i procedUf!i tax free aardziej pr:z:y5t~nq~ dJa 
tui'ys:t6w r6biych nsrodowosci, z drugi:ej Jednak strony zsgv'Ja-tahttije .beipi'eczny obieg: preni~dza w' 

Prnsc_e Pf1){ 'N)'00rze [MZeI J)oor6-inego zwrotu podatku VAT w f-Drmie wyptaty- bezgotowkowei 

oheImujClce; wszystlde j:ej postacie. 

Wymogj dotyczate- reaJizacji zwrotu przez.op?rat-O'Ow taxfre,e 

Prowa'dzenre dziafalnosci :gospodar(!zej w zakresie' zwrotu podatku VAT podroznym jest moltfwe po 

spetnienlu wie!u, oi«reslDny-ch wart. 127 Ust. 8 ustawy 0 VAT,wymog~w,. do kotcifych nalezq m~n.; 

{t} pOsiad-anie. statU'5.U zarejestroW3nego podatnika od co Rajrnniej 1'2 miesi~ poprzedzaj¥ych. 

ztoienfe wnio.s.1w 0 v.tydariie przez $leta KAS zaswiadcz-enia a spemienia opisywatiych wymogow;. 

(til: zawi.adomienj~ na pl.smi€ l1a'czelnika- u,r.z~.du skarbowego a za-miarze- ro'zpocz~da' d:ziatalnaSd 

'W zakresre zWf.otu podatku podroinyr;n; (iii-) nieposi.adanie zaiegtosd W ' podatkach stano-wiqcydl 

dod\ody Qud~e!u paristwa oraz zalegtoSci z tytutu -sktad~k wobec Zakfadu Ube-z,pieczen Spolecznych 

w-okresie 'co najmniej, 12 mresi~cy poprz-ed2aj~c¥ch dzte6 ztozenia wniosku; (iv) zioienie W tlrzE!dzie 

skarbowym kau.cji gwarancyJnej w kwocie 5 mIn It. 

obowrqzuf.:tce -abecn,e wymogi Sq zbyt testrykcyjne 'pay uwz;g:tgdn~eni-u 

ist.atnego labe~piecz:en~ dziafalnoSci operat-or6w w 

-naczelnilrowj' ur;-~!!l.u skarbowego jes,lcze_ 

postaci 

prred 

kaucji gwar~ncyjnej.skjad~nej 

rozpocz~iem diratalnoSci, 



Wa.rtQ W tym miejse.u ws.kazat ... 'Ie taka zaJ.egtosc pGwsta-c moie chociaiby w zwI(jzku 1. -btEidem 
rachunkowym ,'ub omvt~ pisarsk.q. Za niewystarq.aj'lce w tym wzgl~Lie uznaC naleiy W\j.I;Jqenle 

okreSlone, w ,art. 127 usf. 1~b.} Z"gadnle z kt6rym warunek nieposia-dania, zaJegtoso uznaje si~. za 

spemiony wc1wczas, gdy zaiegfoSd te. zostanq uregulowane Wraz z' odsetkami w terminie-30 ctnl .ad 

dnf~ powstania. tych zalegtoSci. W praRtyte:powzl~cie wiedzy 0 pawstanfu zalegto5ci moie 0kazat si~ 

niemOiliWe. a uchybienie temu termtn-owi prowadzi do b.raku s.p-etnienia jednegG z, WYTTlOgpW 

um'~/jwlajqcych U7Y.!)kar:"lle .zas-wiadczenia od Szefa KAS~ a w- kO'l'lsekwencji €I0 br:a.kll m-ozliwQ'so 

pro9vad'lenl~ dlia"lqJnuSCi W zal<.resie zWrPtu P-Odatku VAT podr6inym i lamkri1~da frrmy-w-Pofs.e:e • 

Dl;gtego tei.,. 

br=tmienTa: 

. iJza;:sq:dhione bytoby hadani_e art.1Z.7 ust. 8Ustawy 0 VAT I'1Qs~pujqcego 

,Art. 127, 

K Operatorzy· mO,gq dokonywac zwrotkl,. 0 kt6rym mowa wart. 126 ust. 1, pod, warunkiem 

ie pmhtlief;y te.: 

1) na d:zien zfoi.eoia· "YJfLiosku 0 wydanie zaSwiadcc-enl.a"l: 0 ict6ryr.n m:ow~' w ptt. 6~ 

.5,q zafejestrowanymi podatnikami podatku; 

2' ZElwt'<:!c\omHy na_ pism,ie naczelFlika, urz~d.lJ skarbowego Q zamiane r:ozpocz~da dziata-JnoSCi 
w zakreste zwrotu podatku podrciznym;: 

3.1 na dz:iefi zto'ienia wnio.sku 0 wyda Aie zaswiadczenia, :Q kt6.rym mowa w pkt 6, nie' maj'tzaleg,lostJ 

w podatkach stanowi'qcych dochod.y budzetu panstwa o,raz.z.afegfoSci z tytutu sktadek wobec.-Zakfadu 
Ube?,pieaen Sp.ofecrnych( 

>I) (u.ohylony); 

5.) .ztotyty--w un;~dzje skarno.wym kauclE: gwarancyJnq W W¥SokO'sci 5 mln'zt w forlT![e: 

a) depozytu pieii 'l~inego. 

bJ &war:a ncJ,\ bailkowych, 

clobtigacji 5karb.u Parlstwa ~o najmniej 0 trzyletn tm termin;e wykupu;. 

-p} llZ~k.aty od Szefa KrajowE;} Admini'stracjj S~rbowe} zaSwiadcz.enle stwierdza.jq,ce sp~njenie: tqctnie 

w.arUI1k-.6Wwym~f~ni.onych w pkt.l-S ..... , 

Pay omawiani,u wyrn:ogow' dotyczqcych re,ailzacji' zwrotu podatku VAT przez o'pe:rato'r'6w wartQ 
'Qdniesi' sj~ rown-fei: do'terrninU, na ktory wydawane jest zaswiadaenie Szefa KAS ospe!nia-rtip'wyZej 

op-i:s~ych wymogow. Zgodnie z art. 127 ust lla Ustawy 0 VAT, takie zaSwiadc.zeriie wydawaae jest 

abecriie- na- .ok.r~ 2 lat. 

..-.. 



• 

·W zwlqzku' z zapfDponqwanymi pOwyiej zmiansmi ora-z z. bard,zq kr6tkim okresern,. na .1a.k-i. Jest 
wydawan.e ~aswiad-ctenje 

w rtastt;:pliJ:ctc,,)! spes6k.· 

.Art.127_ 

dos!osowanie art. 127 ust. 11a i llb ustawy 0 VAT 

1:la.·Zil.swiadtzen'ie, 0 kt6rym mowa w ust. 8 pkt6" Szef KraJGvvej AdministracjiSkar-b'owej wydaje'na 

Dkfes S. [at '\ 

Powyisza propo2'-{cja wydaje'Si~ bl.wzg!~n.iac postulaty zar6Wrio Dpef.atorOw, chc~cych zainwestolNa.C. 

w Pofsce w. RoWe rozwjq~nja cyfrowe, sprredawc6;N-~ t:hc..qtyth' miet pewnoSG ci~tosd ustugi i 

dD5~p-do bowoczesnych technolo..gij -obsrugujq.cych proces. t{]xjreejaki orgaoow kontroJi skMbowej, 

ktore w- okresi"e jegoobowiqzywania i tak dysponuj({ odpowiednimi instrumentami~ poz.waJaji:ttyml -ns 

kofltrol~ podmiClt6w d'liatajqcych na rynku . 

.,Art. 127. 

llt>. (uchylony)" 

.J W sytuarji, W kt6rej podmiot prowadzqcytego rodzaju dziafalnClsc·zobowiqz:anyjest. 

do ·ztotenia- kaocji .. gwarancyjnej w wysokoSci 5 min ;d, 5t:anowi<1cej wysta·rczajqce "labezpie£zenie 

zarcwno J:la wypadek ew . .ehtuoJnych .roS7czen podrD:i:nych, jak" i ewent\J~lnych ~1~ttJ~ 

w podatkach lub z tytu:tu sktadek wobec Zaldadu Ubezpjecz.en Spotecznych, llzasadniotle· bytoby 

rozwaienie wydfuzenta terminu wain'Osci takiego zaswiadczenja, Warto w tyro mi"ejscu wska:zac, 

i..e o.d uzyskania· takiego zaswiadczeni.a zalezy moi!iwosc prowadzenia dZia.talnosci, a do RieJ 

dostosowarlq jest ·.....,ysokosc mwestycJi, kt6're moz.na bezpiecznie poczynk: h·a d.l"l$zy. okres czasu .. 

Istniejel. takie Inne har~dli'a. i mechaniZmy poz:walajqce na weryfil:.acjt;: dzlaiaJnosci operatorOw 

w"trakcie wvr.onywania pnez rrfd1 swojej dziatalnosci. 

Pwcedura twrotu oodatku VAT w ramach tax. free 

Ustawa·o VAJ :w spos6b szaegotoWy okreSIa procedurF:zwrotu podatku VAT podroinym. Zgodnie, 

z art. 128. 'USt. 2 ustaWV 0 VAT, FJOdsta~ dokonania lWrotu 'podatku jest pf'ZedStawienie przez 

p.orlrMnegb ookumentll ·wystawi"or.teg:O przez sprzecfuw~, na 1ct6ryrn u[Z-qo ceino-s.karbo:wv 
potwierdzit stem.pie:m za:opatrzonym w ·numerator WYWDZ towarow. DodatkoW'O:. .dO' dokumentu 

powinfen bye przymocowany wystawiony przez sprzedawc~ paragon z kasy rejestrujqcej_ 

W prqktyCe. pn:ywo~ne pqwyiej prz.episy stanowi't istotn~ barief.E~. protedttralnq dla wi~~~ 

padr6Znyth chCClcych lny:5k~t zwrot podat.1qJ VAT podczas- o.mawianvch w.c:zesnieJ zakupow pr,z.e.z 

Internet w trybie pCIi:ck &. CoIlect~, W tym przypadku dokumentem potw:ier~zaJ'l.cym SjJrzerlat Jest 

faktura wystawiana rIa .QS.ob~ fizycrnq ni-epmwadzqGq dziafalnosci gospoearczej .. 



Z togo wzgl~u. z..apropon.owac I1"ast~puj~'l prbpozycI.~ ,zmiany orzmjenia. 
a.rt.128' ust.. 2 ustawy 0- VAT: 

,Art. 128". 

2. P:odstaw:q: ·dE:! dokonaniD zwrotu podatk:u jest .dokument wystawiony podroinemu p,rzez 

!iprzedawc;~ na kt6ryr.n urz~~ celno-s:karbowv patwi"erd-zJf wywi:J't. ~Dwar6w. Do dOKumentu PQwiniefT 

bye- dofqczany wysta:wiooy przez spr-zedawc~ pa'ragan z kas-y rejestruJqcej' lub iiWY dok!,J~ 

potwie,dzajqcy do'oi!anie sprzedaiy-' 

Zap-ropor.rowane powyiej rozwi~z.anie pozwan -okreslic minimafne IIrIY.mogi pro.ced:f1raln-e zwlq·zan:e 

.2 dokonywanie.m zwrotu podatlru VAT podroinym. 

ZastoSGwanIe·stawki 0% 

N,o gruncie o:be:cni-e obowi~zujqceJ Ustawy 0 VAT, .shY'spr.z.edawca - W odhiesienru do towar&~t 

hpbyrych w ramach tr:i~free - magi zastosowac stawkt: podatku OO&- nie:zb~dhe jest. zgodnie I arto< l29 
!JstaVlV '0 VAT, -tca,!:zne spetnie.nie nast~pujctcych warunk6w: (i)poinfotmowarrie'- n;:i¢2.E!!Aika l,J.rz~d-!.J 

skarbowego o'fakde l:rycia sprzecfawCCj: oral' '0 mlejscu odebranfa pooatku i umow~ch zawartyc,h~ z 

op.erato'ram~; qi}otrzymanie pad .uptywem termlhu do zloieFlia dek!aracJi podatkowelza dany oicres­

rpzliczeniowy dokL:lmentu tax free, zawierajqcego potwterdzenie wywczu towar6w poza teryto.rium' 

Unii furopejskie}; (iii} posladanie dokument6w potwien:mj<tCY.ch dokol1<lnie ZWfotu k:woty podatku.­

jez.-eli zwr.ot pedatku nastqpit w formfe palece-nia przelewu, czeku ro-zrachunkawego Tub Kartv' 
pt-atnkzej.. Dodai:kowo, W ust.. 2 anaUzowanego 'artykutU.WpFowad:z.one zostato roZVtliqlaAie 

dopuszczaj-qce mbitiwo.sc d.o'konanra korekty deklaracji podatko-wej i ponow-nego nalJr:zenla podatku 

w sytuacjl; w kt6rej do-kument potwierdzajq.cy wyw6z toW'aru p02a' terytorium Unii EuropeJslciej 

zostato dostart;zOhe sprze:dawcv w terroioie 10 miesi~, licz<tc ad !conca miesi""ca-; w kt.orym 
doko-aa.no uO$1:awy. , 

W'ymogi stawiane sprzedaw--com stwa'rnj-et. 

istotne 'problemy praktyczne. Zar6wno z-akr-es wymaganycn dokument6w,.ja.k i ic;:h-charaltter wyrnaga 

ponownego ich. j:lf"2'5lnaflzowania pod kqtem koniecznoSci l.ch p.r-z.edstawiania. w 
syt1lacji, 'VI ktorej zwrot podatku realizowany Jest przy wsp6tudziale operatora n,ie zachocki­

k,0niecz:n.osc dysponowania prz,ez :sprzedawcf;: dokumenta.mi datycziicyml r~aJ[za.cji tego zwrotu, 

zwl~lCZa.w syt~acji. w kt6I~ oba te podmioty podlegajq wz.moionym QbowiclZkom ewldencyjnYfT! W 

odni:esieniu do wykonanycn transahjL 



W zwiq,1w Z fiow;:iszym, 

brzmi"en·a: 

,.Art 129, 

zaproponowat nadanie -art. 129 ustawy -0 VAT 11C1'St~pu.iCtcegQ 

L Do dostawy· towar6w~ od ktorych dokonano lwrotu podafku podroinemu, sprzedawca sto$Uie 

stawh: poqatku 0%. po~ w~,n..!tlkiem Ze.:: 

1) spcinit wanmki,. 0 -~6ryc.h mOW'a w art.. 127" ust. 4 pkt 1 j 4, oraz. 

2")' przed Upff..veifl tennrnu do zfoien[a dek\.aragi podatkowej za. dany okres. r:t;iz-Jil:zenlOWY :otr'2ymat 

potwlerdzenle wywazu towarow paza terytorlum Unii Europelskiej; 

3J dokDnat zwrotu podatko na rzee! podrotnego rub posiad:a. infarmacj~ od operator;· potwierdzajqcq 

dokonanie tego zwrbtu; 

4' postada potwierdzenie dokonania lWrotu podatku, chyba ie takie potwierdzenie zriaj:duIe" siE~­

U operatora, 

2. Otfzy'manie prrez PQdatnika potw'ierdlenia WI('NOZId towaru paza terytortum Unir Europejskiej 

w terminJe· p6wi.e;i5l':ym. n'i'i okre:5I.on-y w ust. 1 p"kt 2:, ri ie p.6i.niej jednak nil pned up~wem 
10 mlesi~c.y. '~CZqC ad konca m!esi<lca. w I<:t:Drym dokonano c;lostawy oraz lwrot podatku lub. 

ot-rzymanie informa.c]i pot:wierdzajqcej zwrot podcrtku przez operatorn upowaznicr podatnixa :dO· 8. 

dakonania korl;!kty podatki.t nateinego od rej dostawy W' roziiczeniu za okres rCRriczeliiowy, 
w ktQqm podatnik- atrzymarto PQtwi-erdzenle." 

Delegacia' u5tawowa 

WpfQwadzenie Z"apropon.owanych powyiej zmial'l wJqiac sit:: poWinho takZe"Z dostosaVJ.aniem .a·kt6w 
wykonaWl;Zych do usta'W'f E> VAT w ·zakres.ie dotycl<'l.cym system-u zWrotu podatku podr'6iny.m. Wa-rtn. 

w tymmiiejscu-wskazac na koniecznosc dostosowania trescl art. 130 ust 2 u~awy 0 VAT, "ktOry ol;:resla 

Vlytyczne do pavgotawania przez. ministra wfaSciwego do spraw finaos6w p:qblianych q~W 

~ona~zych zwiqzanych rproCeDUfqtax.[ree. 

W tyrn zakresie uzasadnlone by toby wyeliminowanie z 1JI"'!tI- pnepisu. Wfmogu uwzgl~Qniel1ia 

w a:ktach wykonawczych. formy, w k.t6rej dokonany bE:dzie zwrot pGdatku - W r.o:zporzqdz.eniu 

dotvo:¥Ym .njezb.~riych danych, kt6re powinv=n zawierac tzw. dokument tax free, czyli dOKument, 
o ~.grym mowa w·art.12.8 ust. 2 ustawy 0 VAT. 
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PrZ'£!pi's ten, , powinien zaterrr'otrzymac nastfiflujqce brzmienie: 

.• Art.13OC 

2. Minister wtaStiwy do spraw fjnans6w pLlblicznych,. wydaj'l,c .rozpor:zq,:dzenfe .• 0 ktorym mawa 

w U5t~ 1, uwzgl~dnia: 

1): pJ:awidtDw<l identyfikacJ~: towarow; 

2J rnei(lWOsc potwierdzanfa WYW01.U towarow przez olgany ce'lne; 

:5) (ud1ylQflyl; 

4). kbni"ecznosc prawidtowego okres!enia- kwoty podatku" 0 kt6reJ 'Z.wrot maie _u'biegat siii, podr6'iny; 

51 p,awidtow, identyfi.kacj~sprzedawcyj nabywcy; 

6), konlecznosc" zapewnienia ·pra.widfowego oznaczania punktow sprzedaiy cnakiem informuFtcvm 
podrOiriy'lih 0 moiHwosci zakt:Jpu w tych punJct.ach tow.arow:,. ad kt6fydi prz.ystlIguje zwrot podat"u .... ·. 



"'-__ .... 4.· 

Prapozycje zmfi?rl'W a-ktach WYKonawczych do ustawy 0: VAT 

Al,1: WYkooaWg\t - r:azporzameflte tax free 

Zaproponowai'r~ powyiej .2m-laoy qetErminujq Ieonie'cznost od'powieohjego dostos.owa,nia !lie tylko 

delega.cJi ustawowe;j rio ""Ydan-la akt6w 1'1',ikofkiwczych, lecz tab:e·sarnej tresci .tyth a~6w. Aktuq{hie 

6bowi<i.zuj<tce rozpmmtdzenie M1nistra Finansow z dnia 2£ marr;:a 20ll r. w spra;wie okre$"lenta 

IfiZEJro.w: maku ihformujqcegO podr6znych 0 moiliwosd ~kuptJ w punktach sprzedazy to¥laI6v.t~ 

ad Ict6rych przystugJ.,lje zwrot poqatku ad towa-row-i ustug, or.az stempla potwterdzajqcego YiyW02 

towa-roW poza terytorium Unii Europejski.ej, a takie okreslenia niezbt;:dnych danych, IctOr-e.powinien 

zawierac dokumerrt bEjdqcy podstaw~ do dokon9nia zwrotu po4atku r:>.odr6i.ny.m 

tdaleJ ji3ko, rozporzqdzeni.e tax f-ree) wyuerpuje wpraw.dzfe deleg~cj~ ustawewq, '0 kt6rej mowa 

w .p-ft. 130' ust, ~ listc!wY a VAT, to jednak niekt6re przeprsyw nirn zawarte istotnie utrudniaJq obstug~ 

t-r-ansakqi w systemie tax free W ol;>etnej fizycznej postad dokumentu j~k r cyfrbwej pQStati w 

p r::zyszt"oSci. 

U·zasaqruone wydaje sn::. wprowadieo1e do tego aktu wykonaw.czego takicb zmian, kt6re. l: jednej 

stro·ny zapewniit bezpl.eczenstwo i popraw.nos.c realizowanych transakcji w ramach procedury wrotu 10 

podatku VAT podF6.inym, "Z. dr.ugiej Jednak usunCi nadmief'ne obciqZenia. reguJacyjf)e wysU:puFr~ 

obecnie w tym zakresie.. 

Przykfadow.o, . n;e znaJd·uje uzasadni·enia vwidacrnianie nCi tzw . . PokJ1mende taxfre:e 
talc szcreg:O:bwycb informsejJ dotyc.z:qcych wY'Nownych towarow zwtaszcza. w sytuacji, w kt:Qrej do 

tijkiego d.okumen.tu dolqczony jest dokument sprzeda"iy, pa!.Watajqcy na precy:zyjl'lCl tdentyfikacjE: 

towar-p.w. WkDnteksde zaprdponqwanych Wczesniej zmjan, rawnlei. fDrma lWfotu podatlcu, W na"Sz€l 
ocenie, powin.na ~ostaC uprosp:zona" 

,:md ~czwag~ nast~pujqcC} tresc § 4 ro~ponqd2en1a taxfree: 

.,§ 4. D6t<utnent, 0 kt6.rym mowa·w-art. 128 uS!. 2 ustawy~ po.winien za)Nierac "0 najrnfliej: 

~) napis: .ZWROT VAT DlA PODROZNYCW, a pod him: • TAX FREE FOR TOURISTS" - dotyczy 

doktm'l.Entu w-formie papieroweJ;. 

2) hUffier ·d"okumentu; 



31 dane spr:zedi!WCV: 

a)naZWll; 

bJadres;· 

c) NIP; 

4). dat~ dokonanja, sprzedazy~ 

S} nazwis~o i rm~ pbdrni.nego; 

6) [uchylonV); 

" , 

I .. 

7} n umer.paszportlJ lub innego' dokumentu stv.fierdzajqcego toisamos(' podr-6inego. oraz nazw~ kraju; 

ktory WVdaf p.asz:port lub inny dokument stwle'rdzajqcy toisamoSc.podroinego; 

S): c::i.lJ)aczeilie kategorii sprzedanego towaru umoiliwiajqce jego prawidfow<l idenMlka~f: wraz' 

z fizYCZf.1:vm tlo.kumentem p0twierdzajqcym dokonanie sprzedaiy; 

Sl(uch¥looy); 

lO} numer .paragon.u z kasy rejestruj-Clcej lub innego dokumefltu potwi.e.fdzajiieegp, dOKOT'lanie 

sp~itdla padroinego; 

1~} informacjli= .. Dokumetlt sranowi pOOstaWE: do ubiegania "5iE: pr:ze, ·podr6Znych. riiem_aj¥ych 

stafeg"o·miejscazamjenkania. na terytoricrm UnH Eurapejsidej 0 zWfot:podatku ad tGwar6w I usrog od 

nabytych towar6w, kt6re' w "stanie ilienaruszonym zeststy wywiez10ne spoza terytortum Unii 

Eutopejs,he:j - art. 126-130 ustawy z dnia 11 marCil 2'004 r. (Oz. U. r 2017 L,. paz, . .1221 i 2491 oral' 

2018 L ; ppz. 62 i 86)." - dotyczy dokuroentu w formie papierowej; 

11) (uooylooy); 

12) potw~dzE:rue-roiSarhosd padrainego oraz wywozu towarow pma. terytorium UI'Ir.i ·Europejs,k.iej 

pr<e.z funkcjonarfusza Stuiliy Celno-Ska,bowej wraz z pieC<<;O'l .• Polska-Cio· hm jego cyfrowym 

oopowiedrliki.ern;, 

13). miejsce na _ddkona'nie potwiercizenja przez, funkcjortari.usza Stuiby Celncr-5karb'owej wywO?u 

.towar6w poza te:rytQrlum LJnii 'ElIrCiRejskfej; 

14) Iuchylony): 

.15) miej'~'ce na uwagi urZlidowe:" 

II 



· , 

Zapropotiowane zmiany- stuiq uproslczeniu tzw. 
Przyldadbwo, wyertITiinowany zpstaf wymog wskazyw~nia ~resu 

dokumentu 

pacfr6inego, 

tax free~ 

bowiem 'j tak 

ob0Vlo:iqzuJe wym6g uj~cia w tym rlokumende numeru paszportu lub innego dokumentEl 

stwlerdzaj'Cl.cego toisa-masc po-dn5inego oraz nazwy kraju, kt.6ry wydat paszport lub ~nny dokumenl 

stwiefC}Zajqcy toisamaSt podrOinegQ, kt6ry pozwala na naleiytq ide.ntyfikacjii podroinego. Z tr.eSci­

r0zpo~dzenia usuni.~to taki.e wymog pnedstawian'lil nazwy sprzedanego towaru - do tzw. 

dakvnientu tax free, podo.bnie jak rna to miejsre obecnie, dotqcz-any b~dzie paragoo z: kasy 

reJe,strujqcej lub inny dokument potwie-rdzajqcy doxonanie sprzedaiy, ria k'torym, zgodnie 

Z -odrebnymi pnepisami, to~ry powinny bye maksymalnie konkretnie Oinac2one. W'ydaje si~ zatem,­
ie pooowne przedstawianie tych sam-yth ihformacji w dOKumende nie jest kooieczne. Z'amiast tego 

dodanle numeru parag;onu lub innego Dok.umentu potwierdzajq;cego: spnedai:.- Wra,? 

Z omacz-enjem kpteg.qrii towa-r6w Jest, wystarczaj.qce do- pe.t'nej identyfikacji 

towar6w, ta~ jak ma to m-iejsce w inny\:h krajach z cyfrowym obieg~em tax fre.e... We wydaie sit:: 

rowniei. uZCisadnione dalsle utrzymywanie podpisu pocir6i.negp j czyteltlego. po.dpiSll sprzedaw.cy. 

Dokume·rit tax. free tawiera na tyle szczeg6fowe dane dotyczqce pod rein-ego i sprz:edawcy~ 

umQi.li.wjaj~ct; i:ch doktadnq identyfikacjlir ze oj'E:cie w dokumeRcie podpisu nie znajrluje uza.gdniel'lia, 

a istotnre ogranrcza mo-ztiwosc postugiwania' si~ takim dokunientemw f6rmie e:ieictrooicz.nej_ Wydaje 

5~ ie W rfJ:z:porZCld:zeni_u konkretne informacje dotycz'tce stempla' potwierdz.ajq.c-ego wywoz tD~a'r6w 

paza terytorium U-nii Europej:Skiel or:az· podpisu funkcjona'riusza.Sfuwy Celno-Ska-rbowej magq .rostae 
"ZastClpkme gen~ralnym okreS.leniem kOfllecznosd potwierdzenia tych fakt6w4 CO ~powac; 

powfnno zgodnie :z. akwalnie wykorzystywanymi irrstrume.ntami i narz~d!Lami lub uwzgle:dhiae 
pr:zyszfe, w petni Cyfrowe proces.y. 

12 
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PoQsumowanie 

Zaproponowane zmiarlY zasadniczo· majq na ce~ .uproszczenie reguiacji z.w1ctzanyrn 

z systemem zwrotu poda.tku VAT podr-6znym, a tak:i.e wprowadzenie przeprs6w CJm.o,aiwj,aj~cy~ 

prz:eprbwa.dzenJe w przyszto5ci procesu tax free w fonnie elektron icznej. NiewottpJ"iwie niektPre' 

z' obowi<l2uj~cyc.h obecnie pl'1episow nje uwzgl~qo iajit 05iqgni~ego W dstatni£h latach post~pu 

technda~.icz[1ego i dDst~p.n05d CDraz to wi~szej liczby ust-ug pubficznych onHrre. 

Wyraiam nadziejE:( Ie zaproponowane ;>ropolycje spotKaiCjsiE:. z uznaniem P-an~ Dyrekto~, 

Wierz'~} te. wsp.Qtpra-ca adminlstr'acji puhlicznej. z sekto'r'em prywatnyni moze w tym przypadku 

prz-ynlesc 'wytnferne korzysci nie tylko podroi:nym korzyst aj"i'cyfn z systemu tax free, sprzedawcom~ 

r::zv 0perat orom, ale talcie fi nanS0m publicznym, zas sprawna i nowoczesna procedura zwrCitu 

podatku VAT podr6i.nym w Pdsce staI11e sie:'wzorem dl.a· innych parl"st'oN. . 

. ta.lci.e wyrazic gotowQsc·dows.parcfa Ministerstwa FinapsDw 

we wszefk.ich pziatanfach dotycz.ijCYcP.! reformy systemu zwrotu· podCltk.U VAT podroinym w?ols!Oe: 


